
 

 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes 

SMEDE 

 

1º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023, de 

16/01/2023. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana 
Assumpção, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 

001/2023, de 16 de janeiro de 2023/2022, que tratou do Processo 
Seletivo Simplificado de Estágio, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO  
 

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos 
documentos elencados nos itens 5 e 7.3:  

 
PROFESSOR I 

 
Classificação Nome 

 

Pontuação 

  

ENSINO MÉDIO  

 

 

1º  MAÍSA TONETTI DE ARAÚJO  9,7 

2º  GEOVANA ALVES DA LUZ  9,6 

3º  CAROLINE GOUVÊA GOMES VIEIRA  9,2 

4º  KAREN ISABELLE MARTINS PINTO  8,7 

5º  RAÍSSA DA SILVA DUARTE  8,7 

 
 

Classificação Nome 

 

Pontuação 

  

ENSINO SUPERIOR – PEDAGOGIA  

 

 

1º  EULA PAULA COSTA  9,9 

2º  MAYRA PAOLA CORDEIRO DE OLIVEIRA   9,9 

3º  RAQUEL NASCIMENTO GONÇALVES   9,8 

4º  RODRIGO DO AMARAL MACHADO   9,7 

5º  RHUANA DE FÁTIMA FÉLIZ DA LUZ   9,6 

6º  JOSANE AYRES CAMARGO  9,6 

7º  ANA CLÁUDIA DA SILVA  9,5 

8º  VAGNER DE PAULA  9,2 

9º  JULIANO PETERSON ALVES DA SILVA 9,2 

10º  INGRID DOS SANTOS POLIDORO DA COSTA  9,2 

 
 

 



 

 

 

 

Página 2 de 2 

 

Classificação Nome 

 

Pontuação 

  

ENSINO SUPERIOR – EDUCAÇÃO FÍSICA   

 

 

1º  NATALY BOGNOLI RODRIGUES   9,6 

2º  LUANA RIBEIRO DE PAULO    7,6 

 

 
Classificação Nome 

 
Pontuação 

  
PÓS-GRADUAÇÃO  

 

 

1º   GLÓRIA MARIA DE ALMEIDA FURTOZO  3,1 

 
 

2. A apresentação dos documentos deve ocorrer no período de 16 à 23 de 
fevereiro, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 

17h00min na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte-
SMEDE.  

3. Os professores com documentação devidamente legitimada deverão 
comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para 

escolha de vaga na data de 24 de janeiro às 11h00min.   

 
Dê-se ciência e cumpra-se.  

 
 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 16 de fevereiro de 2023.  
 

 
 

 

 
ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação e Esporte 
Portaria nº 06 de 04/01/2021  


		2023-02-15T17:28:52-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995




